

Wychodzi codziennie rano oprócz dni poświątecznych

Adres Redakcji: Kijów, Kreszczatyk 38. Tel. 2464. Adm. i Druk. Polskiej: Kijów, Kreszcz. 38. Tel. 1672.

Redakcja nie odpowiada za ogłoszenia... Redaktor przyjmuje od 12-2. Sekretarz od 6-8. Administracja otwarta od 10-4 po poł. i od 6-8 wieczorem.

DZIENNIK KIJOWSKI

PISMO POLITYCZNE, SPOŁECZNE I LITERACKIE

W kwart. półrocz. 1.50... Zł. granic. 1.50... OGLASZENIA: Za wiersz pięciowy lub jego miejsce przed tekstem 40 kop. pierwszy i 20 kop. każdy następny raz, za tekstem 20 k. pierwszy i 10 kop. następny raz, zawiad. zaobne po 40 k. W rubryce "Nadesłane" wiersz pięciowy lub jego miejsce 1 rb. Numer pojedynczy 5 kop. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracja.

Czas odnowić prenumeratę

Przypominamy Szanownym prenumeratom, że dnia 1 lipca kończy się pierwsze półrocze. Dla uniknięcia przerwy w odbieraniu „Dziennika” prenumeratę półroczną, kwartalną i miesięczną zechcą łaskawie nadesłać przed upływem czerwca.

JAN GAZI... współpracownik Kijowskiego Oddziału Twa „TREW-GOLNIK” zmarł nagle dn. 26 czerwca.

TEATR PALACE. W lokalu Seating-Ring'u, Mikołajowska № 4. Dziś d. 28 czerwca rozpoczyna się przedstawienie TEATRU MINIATURE.

KALODONT... Krem i Elixir do zębów... zbadany przez urzędy lekarskie.

TREUGOLDNER... OPONY ROWEROWE... Fabryczny Skład KIJÓW

Lecznica chirurgiczna i terapeutyczna... Ambulatoryum tanie... Szczepienie ospy.

Pracownia dla badań chemicznych i bakteriologicznych... pod kierunkiem D-ra A. MODRZEWSKIEGO

ZAKOPANE. Willa Helena... Pensjonat P. Stefani Langerowej

MAGAZYN KRAWIECKI... Hipolita Klimowicza... ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Klientelę, iż z d. 20 czerwca r. b. został przeniesiony

OPONY ROWEROWE... Fabryczny Skład KIJÓW Funduklejowska № 10.

AUTOMOBILE... Laurin & Klement... KIJÓW, Kreszczatyk 38. Garaż Sowska № 17

Wielki wybór Artystyczno-stylowych mebli... w magazynie AXC. T-wa Jakób i Józef Kohn

ZIARNO... NAJTANSZE PISMO TYGODNIOWE DLA RODZIN POLSKICH Pod redakcją STANISŁAWA BELZY.

AMBUKLATORIUM... T-wa Lekarzy Specjalistów... Rejtarska 12 d. wlas. Telefon 17-55

DOM BANKOWY... L. W. LANDAU i S-ka... ASEKURUJE PREMIÓWKI na d. 1-go lipca po 12 Rb. 75k.

Od dn. 2-go lipca 1912 roku W MAGAZYNIE J. K. Rożkowa... Kijów, Kreszczatyk 31, telef. 22-85

ZIARNO POMIESZCZA... Kroniki społeczne, przeglądy polityczne, wspomnienia historyczne, rocznice wielkich zmarłych, powieści i nowele, oryginalne i tłumaczone, poezje, artykuły przyrodnicze i naukowe, oraz opisy podróży i humorystykę.

Zakopane. „Warszawianka”... Pensjonat pierwszorzędn. Dom murywany. Elektryczne oświetlenie

Pierwsze Rosyjskie Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń... Od pomoru zwierząt

Wielka Wyprzedaż wszystkich towarów pozostałych po sezonie: Do sprzedaży wejda następujące przedmioty: Damskie kapelusze, woalki, kwiaty, egrety, strusie boa, parasole, szale, upiększenia głowy, wachlarze, grzebienie, ridozule, portmonetki, paski lakierowane, pończochy, rękawiczki, kołnierzyki gipsurowe, tiule do bluzek, agramenty, tasiemki do obszycia płócennych ubrań, perfumery zagraniczne i rosyjskie, jak również wiele innych przedmiotów.

Odessa prenumeratę na „Dziennik Kijowski” przyjmuje Księgarnia i Czytelnia A. Zwierowicza

Z dziejów „umiarkowania”

„Strzeżcie reprezentacji narodowej!” — mówili posłowie liberalni po rozwiązaniu pierwszej Dumy, ostrzegając przed skrajnością grup socjalistycznych. „Strzeżcie reprezentacji narodowej” powtarzali paździenikowcy, po rozwiązaniu drugiej Dumy, krocząc do pałacu Taurydzkiego utworzoną przez Ukaz 3 czerwca drogą. Powtarzali to ostrzeżenie tak długo, póki żyli w Związku 17 Paźdz. pewne pozory poszanowania dla własnego sztaudaru, póki awoista ewolucja rosyjska nie uczyniła zeń „stronictwa ostatniego okólnika ministerialnego”.

znajduje się na drodze do przemiany w instytucję nie tylko bezużyteczną, lecz wprost szkodliwą I to przedewszystkiem dlatego, że pieczęć, jaką przykłada ona do zarządzeń władzy, nie jest bynajmniej próżnym dodatkiem. „Najbardziej nieograniczona i wolna od kontroli władza obawia się odpowiedzialności i woli składać ją na innych.” „Dlatego też reprezentacja, gotowa w każdej chwili wziąć na siebie odpowiedzialność za wszelkie czyny rządu, może w wielu wypadkach stać się nie tylko bardzo wygodnym — wprost cennym ogniwem mechanizmu administracyjnego.” „Za czasów „starego porządku” wszelkie kroki rządu w stosunku do Polaków, Finlandczyków i innych narodowości pozostawały na odpowiedzialności rządu. Dziś rozporządza on pieczęcią Dumy Państwowej.” „Kiedy wypada ciemny jakiś Bogu ducha winny naród, na scenie ukazują się gotowi do usług reprezentanci narodu, po to, aby w stosownej chwili zawołać: „krew jego na nas i na dzieciach naszych.” „Jest to bardzo wygodne dla władzy, lecz o tyleż szkodliwe dla narodu i państwa. Przedtem, kiedy naród nie przyjmował udziału w zarządzeniach władzy, nie wykluczona była możliwość życzliwych stosunków pomiędzy narodami.” „Obecnie jest inaczej. Dzięki pieczęci Dumy Państwowej zarządzenia władzy nabierają pozornego związku z narodem. Reprezentacja narodowa, potęgująca i podniecająca tendencje nacjonalistyczne rządowych projektów prawa, jednocześnie zaszczepia inorodcom myśl, że nie przedstawiciele władzy, lecz cały naród rosyjski odpowiada za krzywdy, jakie się im dzieją. Są przecież całe projekty prawa, których celem na tem jedynie polega. Naprzykład całe znaczenie prawa chełmskiego sprowadza się do tego jedynie, że symboliczny rozbiór Polski dokonany został rękami reprezentantów narodowych. Nie jest to bynajmniej realne zarządzenie, mające na celu, rusyfikację niewielkiej

części Królestwa, lecz demonstracja antypolska, której jedynym celem jest okazać, iż reprezentacja narodowa pochwała politykę nacjonalistyczną w Królestwie.” „Do takiego poziomu sprowadzili paździenikowcy reprezentację narodową nie tylko w sprawach narodowościowych. Ta sama usłużność uprzedzająca wobec rządu cechowała ich taktykę we wszystkich sprawach, przedłożonych Dumie a rozstrzyganych pod sztandarem zachowania Dumy, pod hasłem — „umiarkowania.” „Zaprawdę od umiarkowania, z jakim bronili oni spraw narodowych, ginie ojczyzna! woła w dalszym ciągu ks. E. Trubecki. Czas już jest najwyższy, abysmy się zbudzili i dali wyraz swej woli. Bo inaczej nasze umiarkowanie w miłości do sprawy ogólnej sprowadzi na nas takie klęski, wobec których zblednie pamięć Cuszyny.” „Potrzebujemy reprezentacji narodowej, nie — mundurowej. Pieczęć, którą stawia na zarządzeniach władzy większość Dumy Państwowej, narodowi rosyjskiemu potrzebna nie jest. Niepotrzebni nam są i przechowujący tę pieczęć posłowie.” „Potrzebujemy takiej reprezentacji, która mogłaby zmusić do szanowania jej, a dlatego trzeba umieć zginać z honorem. Kto dba tylko o własne bezpieczeństwo, nie może w nikim budzić szacunku.” „Może niesłusznie sprowadza autor wszystkie czynności paździenikowców do jednej tylko pobudki: zachowania swego wpływu politycznego. We wszystkich sprawach narodowościowych, idąc tak posłusznie za wskazaniem z góry, składali paździenikowcy nie tylko dowód swej potulności i umiarkowania. W sprawie chełmskiej, jak i w opracowaniu prawa szkolnego, dali oni niewątpliwie wyraz swym istotnym zapatrywaniom na sprawy narodowościowe, dali ujście swym głęboko zakorzenionym instynktom. W tym wypadku nie byli potulnymi, bo byli samymi sobą, niczego nie potrzebowali się wyrzekać, niczemu zaprzeczać.

I tylko cierpliwość, z jaką znosili pogardliwe traktowanie, świadczyła o tem, że z równą biernością i gotowością przyłożyliby pieczęć do innego załatwienia tych spraw, gdyby taki padł rozkaz z góry... I nie na tem polega tragizm sytuacji, że paździenikowcy z taką gotowością do usług sekundowali rządowi w jego działalności, lecz na tem raczej, że z taką łatwością za pomocą kilku pociągnięć piórem można w każdej chwili zdobyć reprezentantów narodu, odpowiadających pod względem moralnym i politycznym temu typowi, do jakiego należy p. Guczków i towarzysze, że ludzie tej miary, co ks. Trubecki, pozostają odosobnieni zarówno na lewicy, jak i na prawicy i, widząc bezskuteczność swych usiłowań, odsuwają się od życia czynnego... Lecz w owej atmosferze „umiarkowania”, — które jest tylko umiarkowaniem w enocie, — w atmosferze obejmującej nie tylko paździenikowców, łączącej najskrajniejsze przeciwieństwa polityczne, niwelującej programy, pokrywającej krzywdę zbiorną płaszczykiem doktryny, musi wreszcie obudzić się duch protestu nawet u ludzi odsuwających się od polityki, zrażonych jej krętymi ścieżkami i podejrzaną etyką. Protest księcia Trubeckiego ma nadto wybitne znaczenie dla tych wszystkich, kto z zalem obserwował jego odsunięcie się od działalności politycznej. Powrót jego ma szczególnej doniosłości znaczenie w chwili, kiedy sytuacja polityczna tak wyraźnie wchodzi w okres umiarkowania, które jest tylko „umiarkowaniem w enocie”.

Pierwszą część ustanawia zasady długoletniej dzierżawy z warunkiem zabudowania przez dzierżawcę gruntu wydzierżawionego, instytut znany jeszcze za czasów rzymskich (superficies) a potem i w wiekach średnich. Zniosła go rewolucja francuska i na początku XIX wieku był już prawie zapomniany, który podobnych zakazywał umów. Ostatnimi czasy niektóre prawodawstwa zachodnie do tego instytutu wracają, a to przeważnie w celu ułatwienia zabudowania sferom mniej zamożnym. Przeciwnicy tego prądu twierdzą jednak, że prawo zabudowania i wszelkie instytucje empietyczne, z ekonomicznego punktu widzenia, krytyki nie wytrzymują i likwidacja kończą się zwykle, że więc sferom mniej zamożnym takim kredytom oraz zakładaniem towarzystw taniach mieszkań, a nie prawem zabudowania, pomagać należy. Prawo rosyjskie długoterminowych umów w celu zabudowania nie uznawało dotychczas; zawierano je jednak na zasadzie umów krótkoterminowych, które po upływie terminu znawiano. Ostatecznie na wydzierżawionym gruncie zabudowały się całe przedmieścia oraz osady kolejowe i fabryczne; w Moskwie ogromne domy stały; powstała bogata osada Józefka, oraz przedmieścia Mińska, Witebska i Wilna. Nawet. To do nowego prawa impuls dało. Instytut jest potrzebny, skoro samo życie tworzy, mówiono, trzeba tę potrzebę społeczną w ramy prawa ująć koniecznie. To są powody, dla których powstała pierwsza część prawa nowego. Ustanawia ona długoterminowe dzierżawy (od 36 do 99 lat), z celem zabudowania gruntu dzierżawionego. Dzierżawca może przez swoje dzierżawne sprzedawać, testować i zastawiać, a o ile umowie to przewidzianem zostało, może nawet ustanawiać na niem serwituty. Ku końcowi umowy dzierżawca może znieść wzniesioną przez siebie budowę, ale, o ile tego nie wykonał, budowa na własność dziedzica przechodzi. Taką jest pierwsza część prawa, która Rada Państwa jeszcze jesienią przyjęła. Dodajmy, że zawieranie umów rzeczonych służy tym tylko, którzy mają prawo nabywania ziemi w danej miejscowości. Jest to więc nowe ograniczenie wielu obywateli kraju naszego. Przeciwno temu ograniczeniu wystąpił jesienią poseł Meyszowicz.

Prawo o zabudowaniu.



dla których brakuje miejsca w gmachu obecny...

Drugi gmach dla biur zarządu stanął w pobliżu obecnego przy ul. Teatralnej...

W sprawie dróg ziemskich. General-gubernator kijowski zawiadomił gubernatora...

Skarga. Zarząd towarzystwa cukrowni i rafinerji „Stepańca” zwrócił się do senatu...

Ulica Swiatosławskaja. Naczelnik kolei Południowo-Zachodnich zwrócił się do prezydenta...

Narada miasta Kijowa. Na skutek próby rosyjskiego towarzystwa samochodowego...

Z zarządu miejskiego. Komisja kontrolująca roboty brukowe zwróciła uwagę zarządowi...

POD KOŁAMI POCIĄGU. Onegdaj wieczorem na stacji Kijów-osobowy pod manewrującą lokomotywą...

FALSZYWY WEKSEL. Onegdaj niejaki L. Scheinman zażądał od dyrektora syndykatu rolniczego...

OGLEDZINY SANITARNE. Urzędnicy policyjni cyrkułu pałacowego dokonali oględzin sanitarnych restauracji...

ZAMACH SAMOBÓJCZY. Wczoraj w domu Nr. 14 przy ul. Ilińskiej strzelił do siebie w celu samobójczym...

PRZECIW FALSYFIKACJI PRODUKTÓW SPOŻYWCZYCH. Wobec tego, iż w Kijowie rozwinięta jest falsyfikacja produktów spożywczych...

żerka Kuziowa wypadła na bruk i silnie się potłukła. Poszkodowanej udzieliło pomocy lekarskiej „Pogotowie”...

DWA DRAMATY. W d. Nr. 2 przy ul. Stepanowskiej usiłował wczoraj odebrać sobie życie, żaryższy truciźny, subjekt Michał K. Kareika...

SAMOBÓJSTWO. Wczoraj w d. Nr. 70 przy ul. Ziotostowskiej otruli się spirytusem denaturowanym W. Sadowski. Lekarz Pogotowia skonał...

ZAWALENIE SIĘ ZIEMI. Wczoraj w dzień w sadybie Nr. 10 na Głuboczycy miał miejsce nieszczęśliwy wypadek...

Ogólny stan pogody w Rosji europejskiej z rana na podstawie telegramu głównego Obserwatoriumu sisyńskiego

PĄTYJECHALI DO KIJOWA. Hotel Continental: pp. Robert Kurella, pulkownik, z Humania, Jan Muchin; A. Romanow...

Hotel Kermage: pp. Aleksandra Gandrow, Aleksander Tarutin, adwokat przysięgły; Sattar Chas-anow-Chadzi...

Hotel Kossya: pp. Marija Ignatienko; K. Gri-goriev, rejent; W. Cygulski; Mikołaj Burkow, radca stanu...

KRONIKA POLSKA. — Z życia młodzieży. Zjazd „Ognia”, związku Towarzystw kształcącej się młodzieży polskiej...

ZE SPORTU. Wyścigi samochodów. Wczoraj przybyli do Kijowa uczestnicy międzynarodowego wyścigu samochodów...

Wzrost wagi. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie...

pow, p. o. gubernatora B. Kaszkarew, naczelnik Pol. Zacz. kolei żelaznych W. Szmidt, prezes kijowskiego T-wa automobilistów...

Wycieczki na dystansie kilometra dały następujące rezultaty: Kendel, na samochodzie firmy „Austin”...

Zadżumione szczyry. Z Tryestu donoszą do „Czasu”, iż w dniu 23-ym czerwca południu znalazła komisja „sanitarna” na okrecie austro-amerykańskim „Africana”, który przed kilku dniami przybył z Buenos Aires...

Na wysokości 7,000 metrów. Niezwykły wypadek zdarzył się pięciu włoskim lotnikom. Wznieśli się oni balonem w Wenecji i dostali się do Weroni na 7,000 m. wysokości...

Zbliżenie włosko-francuskie. W Paryżu pod wpływem nowego prądu, zmierzającego do zacieśnienia napiętych od niedawna silnie stosunków francusko-włoskich...

Państwo żydowskie w Afryce. Od czwartku ubiegłego tygodnia do niedzieli obradował w Wiedniu pod przewodnictwem znanej angielskiej literatki Izraela Zangwila zjazd żydowskich terytorjalistów...

Metoda prof. Wernera leczenia raka. Jak „Local Anzeiger” donosi z Heidelbergu, na poniedziałkowym posiedzeniu Towarzystwa przyrodniczego prof. Werner poczynił bardzo ważne oświadczenia o przedsięwziętych przez niego nowych metodach leczenia raka...

W sprawie narady ministrów austriackich. Wiedeń (AP). Narady wspólnych ministrów austriackich i węgierskich dały powód do rozmaitych wniosków...

Wiedeń (AP). Narady wspólnych ministrów austriackich i węgierskich dały powód do rozmaitych wniosków...

Wiedeń (AP). Narady wspólnych ministrów austriackich i węgierskich dały powód do rozmaitych wniosków...

Wiedeń (AP). Narady wspólnych ministrów austriackich i węgierskich dały powód do rozmaitych wniosków...

Wiedeń (AP). Narady wspólnych ministrów austriackich i węgierskich dały powód do rozmaitych wniosków...

Dostojni goście. Sztokholm (AP). W sobotę oczekiwane jest przybycie Wielkiego Księcia Cyryla Włodzimierzowicza i Wielkiej Księżny Wiktorji Teodorowny.

Podróż ces. Wilhelma. Swinoujście (AP). Cesarz Wilhelm wyjechał w podróż po morzu Północnym.

Z Tybetu. Kalkuta (AP). Według pogłosek stronnicy chińczyków zabili w Lhasie wyśłańców dalaj-lamy, który wskutek tego postanowił powrócić do Indji.

Sprawy tureckie. Konstancyjnopól (AP). Senat przyjął w redakcji komisji prawo, zabraniającej oficerom zajmować się polityką.

Wzrost wagi. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie...

Wzrost wagi. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie...

Wzrost wagi. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie...

Wzrost wagi. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie...

Wzrost wagi. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie...

Wzrost wagi. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie...

Wzrost wagi. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie...

Wzrost wagi. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie. Wzrost wagi w Kijowie...

Table with 2 columns: Item, Price. Includes Putlowak, Bakłaż, Kijowskie Banku Ziemskiego, etc.

Table with 2 columns: Item, Price. Includes Kurs wekslowy na Petersburg, Kursy bankowe, etc.

Table with 2 columns: Item, Price. Includes Kurs wekslowy na Petersburg, Kursy bankowe, etc.

Table with 2 columns: Item, Price. Includes Kurs wekslowy na Petersburg, Kursy bankowe, etc.

Table with 2 columns: Item, Price. Includes Kurs wekslowy na Petersburg, Kursy bankowe, etc.

Table with 2 columns: Item, Price. Includes Kurs wekslowy na Petersburg, Kursy bankowe, etc.

Table with 2 columns: Item, Price. Includes Kurs wekslowy na Petersburg, Kursy bankowe, etc.

Table with 2 columns: Item, Price. Includes Kurs wekslowy na Petersburg, Kursy bankowe, etc.

Table with 2 columns: Item, Price. Includes Kurs wekslowy na Petersburg, Kursy bankowe, etc.

Table with 2 columns: Item, Price. Includes Kurs wekslowy na Petersburg, Kursy bankowe, etc.

Table with 2 columns: Item, Price. Includes Kurs wekslowy na Petersburg, Kursy bankowe, etc.

Table with 2 columns: Item, Price. Includes Kurs wekslowy na Petersburg, Kursy bankowe, etc.

Ostatnie wiadomości.

Main body of news articles including reports on international relations, local events, and social news.

Z ostatniej chwili.

News items under 'Z ostatniej chwili' including reports on political events, accidents, and local news.

Telegramy.

Telegram news items including reports from various international locations.

